

نیود قطعی برق به شرط همکاری مردم مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل توانیر در خصوص اینکه آیا امسال خاموشی برنامه‌ریزی شده خواهیم داشت، گفت:اگر منظور خاموشی برنامه‌ریزی شده ناشی از کمبود تولیداست، باید گفت به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی‌شده که شاهد خاموشی نباشیم هرچند که این موضوع به‌علکردو همکاری مردم وابسته‌است.رجبی مشهدی در خصوص خاموشی‌های پراکنده در تهران نیز گفت:در تابستان به دلیل افزایش مصرف و به دلیل اینکه تجهیزات در معرض نور آفتاب و گرما قرار می‌گیرند احتمال خرابی آن‌ها بیشتر است به همین دلیل امکان وقوع حادثه و خاموشی وجود دارد که همکاران ماه‌به‌سرعت این مساله را بر طرف می‌کنند.وی در پاسخ به این‌سوال که احتمال انتشار جدول خاموشی برای امسال وجود دارد، گفت: برنامه‌ای برای تنظیم جدول خاموشی نداریم و با همکاری مردم به صورت پایدار برق تأمین می‌شود و مشکلی نخواهد بود، هرچند که رشد مصرف در این روزها بسیار بالا است و باید مردم در مدیریت مصرف به صورت جدی مشارکت داشته باشند. مدیرعامل توانیر افزود: در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ شاهد همکاری بسیار خوب مردم در کاهش مصرف در بخش‌های مختلف بودیم و شرایط برق پایدار بود؛ به گونه‌ای که برق بخش‌های مختلف به صورت مطمئن برابر با برنامه‌ریزی‌های تنظیم شده تأمین شد.



«تجارت» گزارش می‌دهد؛

خیز ایران و روسیه برای حذف دلار از تجارت



یک فرصت بسیار مهم را برای ما فراهم کرده است. در رابطه با دلارزدایی همه معاملات بین ایران و روسیه بدون دلار انجام می‌گیرد که تمامی این موضوع به خاطر روش‌های نادرست و غلطی است که آمریکا در رابطه با یکجانبه‌گرایی خود در پیش گرفته است، همچنین ناتو هم محیطی را ایجاد کرده که به ایجاد سازمان‌هایی مانند سازمان همکاری شانگهای و بریکس منجر شده است. این سازمان‌ها و نهادها به سرعت در حال رشد هستند و حتی جنگ بین روسیه و اوکراین ریشه در سیاست‌های نادرست آمریکا دارد. در همین رابطه چندی پیش معاون وزیر امور خارجه روسیه گفته بود که کشورهای عضو گروه «بریکس» به دنبال ایجاد سامانه‌های مالی مشترک ویژه هستند و با دیجیتالی شدن بسیاری از فرآیندهای بانکی، امنیت در ذخیره‌سازی و انتقال داده‌ها در دستور کار قرار گرفته است، ما در حال حاضر

کانال و نه‌ای‌ها را برای تبادل اطلاعات بین بانک‌های مرکزی و مقرراتی را برای همکاری در حوزه امنیت اطلاعات ایجاد کرده‌ایم. همچنین پیش‌تر آنتون سیلوانوف وزیر دارایی روسیه نیز گفته بود که وزارتخانه متبوعش به همراه بانک روسیه و شرکای بریکس پیش‌نویس یک طرح ابتکاری را برای بهبود ارز بین‌المللی و سامانه مالی ارائه خواهند کرد و مسائل مربوط به ایجاد پلتفرم ارتباطی بریکس را برای پرداخت دیجیتال چندجانبه مورد بررسی خواهند کرد. این موضوع نیز چندی پیش توسط رئیس گل بانک مرکزی رسانه‌ای شده بود. حدود دو ماه گذشته، محمدرضا فریزن، رئیس کل بانک مرکزی در نشست هم‌اندیشی با فعالان اقتصادی از برنامه بانک مرکزی برای آغاز استفاده از بازار ریال آفشور خبر داده و گفته بود: اولین مرحله اول، این طرح میان ایران و روسیه عملی خواهد

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و ارمنستان:

قطعی برق به واحدهای داروسازی رسید



به گفته مجومد نجفی عرب، صنعت دارو این روزها با کمبود ارز و ریال و قطعی برق واحدهای تولیدی دست به گریبان است. محمود نجفی عرب، رئیس اتاق بازرگانی تهران دربارہ وضعیت کنونی تخصصی ارز به صنایع دارو و تجهیزات پزشکی اظهار کرد: در همه صنایع مشکل تأمین ارز وجود دارد و صنایع دارو و تجهیزات پزشکی هم مستثنی نیستند شرکت‌های دارویی علاوه بر تأمین ارز در تأمین ریال با چالش روبه‌رو هستند و نمی‌توانند منابع مالی موردنیاز برای تأمین سرمایه در گردش را فراهم کنند. وی افزود: در مورد واردات دارو هم اوضاع بر همین قرار است و با توجه به محدودیت ارزی کشور هر دو بخش صنعت و واردات در مضیقه قرار دارند. رئیس اتاق بازرگانی تهران همچنین به قطعی برق واحدهای تولید دارو اشاره کرد و گفت: این صنعت همانند دیگر صنایع کشور از ناترازی برق آسیب دیده و این روزهای گرم سال را با قطعی برق سپری می‌کند و واحدهای تولیدی دو روز از هفته را در خاموشی به سر می‌برند. چندی پیش نیز نائب رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی ایران اعلام کرد که قطعی یک روز در هفته برق شهر کهای صنعتی سراسر کشور حتمی است و گاه به روز دوم هم کشیده می‌شود، اما روز دوم قابل پیش‌بینی نیست.

شُد؛ به این معنا که در قالب این طرح، بانک مرکزی ایران با بانک مرکزی روسیه توافق کرده است که ارز ریال و روبل را تا حد توازن تجاری دو کشور معاوضه کنند. همچنین مذاکرات با کشورهای عراق و افغانستان برای اجرای این طرح در جریان است.
انطور که مسئولان بانک مرکزی اعلام کرده‌اند، ریال برون مرزی هم‌اکنون باسه کشور روسیه، افغانستان و عراق در حال بیگیری است؛ کار دربارہ روسیه تقریباً به اتمام رسیده است و به زودی عملیاتی خواهد شد که در قالب این طرح، بانک مرکزی ایران با بانک مرکزی روسیه توافق کرده است که ارز ریال و روبل را تا حد توازن تجاری دو کشور معاوضه کنند. به بیان ساده‌تر، توافق شده است که بانک مرکزی روسیه در ازای پرداخت روبل، به ما از روبل بدهد یا بالعکس. در حالی‌گفته می‌شود که قرار است که تبادل ارز ریال و روبل در تجارت دو کشور ورود کند که مهرماه سال گذشته بود رئیس کمیته بودجه شورای فدراسیون (مجلس سنا) روسیه گفت: سهم از‌های ملی (روبل و ریال) در مبادلات تجاری با ایران به ۹۰درصد این مبادلات افزایش یافته است و دو کشور با استفاده از ارزهای ملی، تسویه حساب‌های متقابل را انجام می‌دهند.استفاده از ارزهای ملی در تجارت دو جانبه، نتیجه توافق روسای بانک‌های مرکزی ایران و روسیه در بی عزم وارد اده سران دو کشور بوده است. با وجود اینکه عنوان شده بود، سهم ارزهای ملی (روبل و ریال) در مبادلات تجاری با ایران به ۹۰درصد این مبادلات افزایش یافته است. اما هادی تیزهوش تابان، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و روسیه به تجارت نیز گفته بود که نقش ارز ملی در تجارت ایران و روسیه؛ تنها ۵ درصد است! کارشناسان اقتصادی می‌گویند که در پذیرش پول ملی یک کشور برای انجام تجارت، پیش شرط‌های متعددی لازم است. این پیش شرط‌ها عبارتند از: وضعیت نرخ بهره، نرخ تورم، میزان نوسانات بازار ارز آن کشور، میزان تنش سیاسی آن کشور با سایر کشورهای دنیا و همچنین سطح استانداردهای بانکی بین‌المللی در بانک‌های آن کشور. چیزی حال باید دید چه حذف دلار در تجارت بین ایران و روسیه به چه میزان امکان‌پذیر است.

گروه صنعت و انرژی: روسیه بعد از جنگ با اوکراین و ورود به لیست تحریم‌ها شدیداً به دنبال حذف دلار از مبادلات تجاری خود بود. در همین زمینه ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه طی سخنرانی خود در مجمع بین‌المللی اقتصادی سن پترزبورگ اعلام کرد که زایش استفاده از ارزهای ملی در تسویه حساب‌های فرامرزی، از جمله تجارت انرژی، نشان دهنده پایان کار دلار آمریکا به عنوان ارز غالب در سطح جهان است از همین رو سهم تسویه حساب‌ها با دلار در حال کاهش و با یوان در حال افزایش است. البته رئیس‌جمهور روسیه تأکید داشت که هرگز قصد حذف دلار از مبادلات تجاری را نداشته‌است اما به دلیل سیاست تحریمی آمریکا ناچار به این امر شده و اکنون تولیدکنندگان نفت در کشورهای پیشرو عربی می‌گویند که آماده هستند پول نفت را به یوان بپردازند. اگر این روند شتاب بیشتری بگیرد، دیگر مبادلات نفت و گاز با دلار کاهش نخواهد شد و روند مذکور آغاز پایان کار این ارز است. به تازگی الکساندر نواک معاون نخست‌وزیر روسیه گفته بود که حجم مبادلات تجاری این کشور با جمهوری اسلامی ایران در سه ماه نخست سال ۲۰۲۴ نسبت به مدت مشابه سال گذشته میلادی، ۴۸درصد افزایش یافت؛ حال مسئولان کشور از حذف دلار در تجارت با روسیه خبر می‌دهند. در این رابطه رئیس‌مجلس شورای اسلامی گفته است: همه معاملات بین ایران و روسیه بدون استفاده از دلار انجام می‌شود و علت آن هم یکجانبه‌گرایی آمریکاست.محمدباقر قالیباف، رئیس‌مجلس شورای اسلامی ایران در مصاحبه با شبکه تلویزیونی راشا تودی عنوان کرده است که روابط عمیقی بین دو کشور ایران و روسیه وجود دارد و ما منافع مشترک و همچنین دشمنان مشترکی داریم و ما در منطقه اوراسیا می‌توانیم ببینیم که ایران و روسیه دو کشور مهم هستند. رئیس‌مجلس اضافه کرد: در سفر پیشین خود به روسیه من پیام مکتوب آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم کشورم را به آقای پوتین رساندم؛ ما نوعی توافق بلندمدت بین دو کشور داریم که بسیار جامع است. این توافق حیطه‌های مختلف اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، امنیتی و دفاعی را در برمی‌گیرد. قالیباف خاطر نشان کرد: بریکس

عمده صادرات ایران به ارمنستان «خدمات مهندسی» است

گروه صنعت و انرژی: رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و ارمنستان گفت: یکی از عمده‌ترین فعالیت‌های تجاری امروز ایران را در بازار ارمنستان صادرات خدمات فنی و مهندسی تشکیل می‌دهد تا جایی که یکی از شرکت‌های ایرانی اکنون مهم‌ترین پل‌ها را در ارمنستان احداث می‌کند. این شرکت در احداث مسیر ارمنستان به گرجستان نیز نقشه موثری داشته و همچنین در پیشبرد کردپور شمال به جنوب موثر مواقع شده است. هرویک یاری‌جانیان، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و ارمنستان ارزش صادرات ایران به ارمنستان را ۶۸۰ میلیون دلار در سال عنوان کرده و به این‌لنا گفت: صادرات ایران به ارمنستان هم شامل مواد اولیه و هم محصولات نهایی می‌شود و در حال حاضر ایران یکی از تأمین‌کنندگان اصلی مواد اولیه موردنیاز ارمنستان است و کالاهای صادراتی شامل مواد پلی‌اتیلن، مصالح چاده‌سازی و مصالح ساختمانی می‌شود. وی افزود: همچنین یکی از عمده‌ترین فعالیت‌های تجاری امروز ایران را در بازار ارمنستان صادرات خدمات فنی و مهندسی تشکیل می‌دهد تا جایی که یکی از شرکت‌های ایرانی اکنون مهم‌ترین پل‌ها را در ارمنستان احداث می‌کند، این شرکت در احداث مسیر ارمنستان به گرجستان نیز نقش موثری داشته و همچنین در پیشبرد کردپور شمال به جنوب



موثر مواقع شده است، بنابراین‌ها می‌توان گفت ایران در صدور خدمات فنی و مهندسی به ارمنستان بسیار خوب و دقیق عمل می‌کند. یساری‌جانیان اظهار کرد: با این حال واردات ایران از

ارمنستان بسیار محدود است و در صورت معدنی محدود می‌شود و ارزش آن از ۱۰ میلیون دلار تجاوز نمی‌کند، در واقع اختلاف در تراز تجاری دو کشور یکی از

تمام نیروگاه‌های کشور با ظرفیت کامل در حال تولید هستند

توزیع و مصرف‌کننده‌ها بود که خوشبختانه در نتیجه این اقدامات توانستیم تابستان سال ۱۴۰۱ را بدون مشکل پشت سر بگذاریم، معاون وزیر نیرو با اشاره به اینکه با تجربیاتی که از ۱۰۰ اقدام در عبور از سال اول دولت در بخش برق موفق عمل شده بود، برنامه دومی به عنوان ۱۴۰ اقدام از ابتدای مهرماه سال ۱۴۰۱ رقم خورد، افزود: با انجام این ۱۴۰ اقدام که ناظر بر برنامه‌های تولید، مصرف و توزیع برق توانستیم اوج بار سال ۱۴۰۲ را نیز به خوبی پشت سر بگذاریم، وی در خصوص اوج بار سال جاری و اقدامات صورت گرفته برای عبور موفق از آن نیز با بیان کرد: تا پیش از آغاز اوج بار سال جاری ظرفیت تولید برق کشور با ۹ هزار و ۵۰۰ مگاوات افزایش نسبت به ابتدای دولت سیزدهم به بیش از ۹۳ هزار مگاوات رسید و در کنار آن برای عبور موفق از اوج بار تابستانی که در آن قرار داریم ۱۸۰ اقدام راهبردی نیز تدوین شد که نه تنها شامل تجربیات موفق اقدامات سال ۱۴۰۱ و سال ۱۴۰۲ است، بلکه در کنار تمرکز بر روی بخش افزایش سهم تولید، بخش مدیریت مصرف و بخش توزیع، همچنین در آن بر روی نقاط حساس شبکه انتقال برق تمرکز ویژه‌ای صورت گرفت. حائری در همین رابطه تشریح کرد: از آنجا که در سالیان گذشته تمرکز ویژه‌ای روی تولید و توزیع برق وجود داشت، این موضوع باعث شد در شبکه انتقال نقاط ضعفی ایجاد شود که با توجه به حجم بالای انتقال انرژی در فصل گرم ضرورت داشت این نقاط ضعف بر طرف شود. معاون وزیر نیرو با اشاره به اینکه که برای رفع نقاط ضعف شبکه انتقال برق ۶۰ نقطه حساس در شبکه انتقال مشخص شد، تصریح کرد: ظرف

مشکلات موجود در تجارت ایران و ارمنستان به شمار می‌آید. وی در تشریح دیگر مشکلات تجارت دو کشور خاطر نشان کرد: ایرانی‌ها در دادوستدها حرفه‌ای رفتار نمی‌کنند، از جمله رفتارهای غیر حرفه‌ای این است که با پایین آوردن قیمت‌ها در بازار رقابت‌های ناسالم ایجاد می‌کنند و این رقابت‌های ناسالم در کوتاه‌مدت میان مدت و دراز مدت به وجه کشور آسیب‌های جدی وارد می‌کند همچنین پایین آوردن قیمت‌ها سبب می‌شود کیفیت کالا‌های ایرانی در میان مدت افت کند و این برای برند کشور ما خوب نیست. رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و ارمنستان در پاسخ به این پرسش که ارمنستان با بر خورداری از جمعیت ۳ میلیونی در مقایسه با دیگر همسایگان ایران ارتباط تجاری قدرتمندی با ایران ندارد، اظهار کرد: ارمنستان عضو سازمان تجارت جهانی است و شامل اتحادیه اقتصادی اوراسیا نیز می‌شود بنابراین در ارتباطات تجاری خود باید به این پیمان‌ها متعهد باشد. اما ایران در غرب آسیا عضو پیمان‌های منطقه‌ای نیست، علاوه بر این‌ها ایران در تحریم است. تحریم هزینه‌های تجارت را بالا می‌برد و امکان تبادلات بانکی را از کشور ما گرفته است اما با همه این‌ها امروز ایران پس از چین و روسیه سومین تأمین‌کننده کالا برای ارمنستان است و ایروان این ظرفیت دارد که پل ارتباط ایران با اروپا باشد.

تجارت



یکشنبه ۲۴ تیر ۱۴۰۲ • ۸ مهر ۱۴۴۶ • شماره ۳۰۲۲
صنعت، بازرگانی و انرژی
Sun • 14 July • 2024 • 8 page

اخبار کوتاه

آغاز فراخوان ثبت‌نام خودروهای فرسوده

رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل از آغاز طرح فراخوان ثبت‌نام خودروهای فرسوده در سامانه‌این ستاد از روز شنبه ۲۳ تیر (ماه) خرداد. خبر داد.
مهران سالاریه گفت: مالکان خودروهای فرسوده می‌توانند از شنبه ۲۳ تیر در سامانه نوسازی ناوگان خودروهای فرسوده به نشانی nnhk.ir ثبت‌نام کنند تا در اولویت طرح‌های جایگزینی خودروسازان با اعطای تسهیلات جایگزینی قرار بگیرند. وی افزود: مالکان خودروهای فرسوده سواری، سنگین و موتورسیکلت‌ها بجز خودروهای دولتی و تاکسی‌ها پس از مراجعه به سایت ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل در بخش «فراخوان ثبت‌نام خودروهای فرسوده» و وارد کردن اطلاعات متقاضی و خودرو فرسوده خود از بخش «ثبت‌نیاز مندی‌ها» نوع طرح خود اعم از نقدی، جایگزینی نقدی، تسهیلاتی یا لیزینگی را انتخاب کرده و پس از مشخص کردن زمان و بازه قیمتی وسیله نقلیه جایگزین خود، درخواست خود را ثبت نهایی کنند. به گفته رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل، متقاضیان ثبت‌نام شده به مرور با توجه به طرح و شرایط انتخابی خودرو آنها اسقاط و در صورت درخواست با فراهم شدن تسهیلات لازم خودرو جایگزین دریافت خواهند کرد.
سالاریه افزود: همچنین سن فرسودگی مینی‌بوس‌های دیزلی ۱۲ سال، پایه گازسوز ۱۵ سال و برقی ۲۰ سال، اتوبوس‌های برون‌شهری ۱۵ سال و اتوبوس‌های درون‌شهری دیزلی ۱۰ سال، پایه گازسوز ۱۲ سال و برقی ۲۰ سال تعیین شده است. به گفته وی، سن فرسودگی انواع وانت ۱۵ سال، کامیون، کامیونت و کشنده ۲۵ سال و موتورسیکلت‌های بنزینی کاربراتوری ۶ بنزینی انژکتوری ۱۲ و برقی ۱۵ سال است.

آماده باش ژاپن برای کمبود

برق در گرمای تابستان

وزیر اقتصاد ژاپن هشدار داد این کشور باید برای جلوگیری از کمبود برق در تابستان امسال، هوشیار بماند، زیرا به نبروگاه‌های قدیمی اتکادارد که خطر قطعی ناگهانی بالاتری دارند. کن‌سایتو در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: نمی‌توانیم کمبود موثقی برق در آینده را منتفی بدانیم، وضعیت به گونه‌ای است که باید در حالت آمادباش باشیم.
تکیو سوخت کافی برای رویارویی با افزایش پیش‌بینی شده تقاضا برای برق به دلیل با رفتن دمای هوا را دارد و وزیر اقتصاد ژاپن هم تأکید کرد نیاز بی به درخواست از شرکت‌ها و خانواده‌ها برای صرفه‌جویی در انرژی وجود ندارد، اما او از مردم خواست که برق را هدر ندهند و چراغ‌های اتاق‌های خالی را خاموش کنند، وی اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شود فعالیت تاسیسات برق حرارتی که در اوایل سال جاری، برای تعمیر و نگهداری موقتا تعطیل شده بودند تا پایان ماه جاری از سر گرفته شود، در حالی که انتظار می‌رود خرابی تجهیزات در سایر تاسیسات، زودتر از برنامه‌ریزی قبلی برطرف شود. بر اساس گزارش بلومبرگ، سایت‌وبه‌طور جداگانه گفت: با افزایش پروازهای ورودی، مقامات دولت و شرکت‌ها در روز سه‌شنبه، درباره اقدامات مشخص برای مقابله با کمبود فزاینده سوخت جت، گفتگو خواهند کرد. اقدامات مورد نظر، شامل راهایی برای نظارت بهتر بر تقاضا و تأمین سوخت خواهد بود.

وزیر صمت و سفیر عربستان

در تهران دیدار کردند

وزیر صمت در دیدار با سفیر عربستان در ایران بر توسعه روابط تجاری دو کشور تأکید کرد. عباس علی‌آبادی، وزیر صمت در دیدار با عبدالله بن سعود العنزی سفیر عربستان در تهران ضمن ابراز امیدواری بر توسعه روابط تجاری میان ایران و عربستان بر تعاملات تجاری میان دو کشور در حوزه صنعت تأکید کرد. وی همچنین گفت: ایران و عربستان مزایای نسبی بسیار زیاد و اقتصاد بر رونق و خلاقیتی دارند که می‌توانند پروژه‌های مشترکی را با یکدیگر تعریف و دنبال کنند. علی‌آبادی بر اجرایی‌سازی تفاهات فی‌مابین، توسعه و تقویت مناسبات در بخش‌های مختلف اقتصادی، ارتقای مرادوات و مبادلات تجاری و اقتصادی با استفاده از ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های مشترک دو کشور تأکید کرد.

صدور ویزای تجاری تسهیل شود

در نشست توسعه تجارت ایران با استرالیا، با اشاره به ضرورت توسعه همکاری‌های دو کشور در زمینه‌های غیر تحریمی، بر تسهیل صدور ویزای تجاری با توصیه‌نامه‌های اتاق ایران و اتاق مشترک تأکید شد. اتاق ایران نوشت: مدیر اداره آسیا و اقیانوسیه معاونت بین‌الملل اتاق ایران، گفت: باید تلاش کنیم از طریق هم‌افزایی سفارت استرالیا در ایران و اتاق مشترک دو کشور، همکاری‌ها در زمینه‌های غیر تحریمی هر چه بیشتر افزایش یافته و فرصت‌های بیشتری به تجار دو کشور معرفی شود. نیلوفر اسدی، در نشست توسعه تجارت ایران با استرالیا، ادامه داد: صنعت، معدن، کشاورزی، مواد غذایی و مدیریت آب و بهره‌وری آب از جمله زمینه‌های همکاری غیر تحریمی هستند که دو کشور می‌توانند همکاری‌های خود را در آن‌ها توسعه دهند. او با بیان اینکه حوزه‌های پزشکی و آموزش تبادل دانش‌جو هم از دیگر زمینه‌های همکاری است، افزود: اتاق آماده است همراه با اتاق مشترک ایران و استرالیا، وینتارهایی را با هدف آشنایی و معرفی ظرفیت‌های همکاری دو کشور به‌تجار استرالایی برگزار کند. چرا که فقدان اطلاعات میان تجار دو کشور از موانع اصلی توسعه همکاری‌های دو کشور است. اسدی گفت: استرالیا می‌تواند از ایران به عنوان دروازه ورود به بازار ۵۰۰ میلیون نفری آسیای میانه و منطقه استفاده کند. ما آماده پذیرش و اعزام هیات‌های تجاری هستیم. او با اشاره به اینکه تجار ایرانی در زمینه دریافت ویزا با مشکلاتی مواجه هستند، ادامه داد: از سفارت استرالیا می‌خواهیم با توصیه‌نامه‌های اتاق ایران و اتاق مشترک، روند صدور ویزا برای تجار را تسریع کند.